[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИХОЛМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2024                                   п. Прихолмье                                №  66-п

О внесении изменений в постановление
администрации Прихолмского сельсовета
№ 47-п от 22.09.2015 г. «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, в
постоянное (бессрочное) пользование»

В целях приведения в соответствие со ст. 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона № 194-ФЗ от 22.07.2024 г. «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»), руководствуясь ст. 20 Устава Прихолмского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести следующие изменения в Административный регламент Прихолмского сельсовета Минусинского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации Прихолмского сельсовета № 47-п от 22.09.2015 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», (далее – Административный регламент):
         1.1. Абзац 1 пункта 1.5 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
         «1.5. Заявителями, в отношении которых предоставляется муниципальная услуга, (далее – заявители) являются исключительно:
1) органы государственной власти и органы местного самоуправления;
2) государственные и муниципальные учреждения (бюджетные, казенные, автономные);
3) казенные предприятия;

[bookmark: _GoBack]4) центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий;
5) Банк России.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прихолмского сельсовета:					           Ю.В. Гусева

image1.jpeg